2

	UBND QUẬN LONG BIÊN

TRƯỜNG MN TUỔI HOA

Số:  06/TB-MNTH
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long Biên, ngày 24 tháng 5 năm 2022

THÔNG BÁO

Về việc tổ chức tổng kết năm học 2021-2022 và thời gian nghỉ hè,

tổ chức hoạt động hè cho học sinh năm 2022

Căn cứ Quyết định số 3952/QĐ-UBND ngày 16 /8/2021 của Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội về việc ban hành Kế hoạch thời gian năm học đối với giáo dục mầm non (GDMN), giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên năm học 2021-2022 trên địa bàn thành phố Hà Nội;

Căn cứ Công văn số 3594/SGD&ĐT-KHTC ngày 18/10/2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn tăng cường công tác quản lý thu chi năm học 2021-2022;

Căn cứ vào Hướng dẫn số 1394/ KH- SGD&ĐT ngày 19 tháng 5 năm 2022 của Sở GD&ĐT về tổ chức hoạt động hè cho học sinh năm 2022 ngành GD&ĐT Hà Nội;
Căn cứ Quyết định số 51/2013/QĐ-UBND ngày 22/11/2013 của UBND Thành phố Hà Nội ban hành quy định về thu, sử dụng các khoản thu khác trong các cơ sở giáo dục phổ thông công lập của Thành phố Hà Nội (trừ các cơ sở giáo dục công lập chất lượng cao);

Căn cứ Công văn số 2181/UBND-GDĐT Long Biên ngày 12/11/2021 về việc thống nhất các khoản thu khác của các trường MN, TH, THCS công lập trên địa bàn quận Long Biên năm học 2021 - 2022;

Căn cứ Công văn số 2182/UBND-GDĐT Long Biên ngày 12/11/2021 của UBND quận Long Biên về việc tăng cường công tác quản lý thu chi và quản lý tài chính năm học 2021-2022;

Căn cứ Công văn số 205/PGD&ĐT ngày 23/11/2021 của Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Long Biên v/v thực hiện công tác thu chi năm học 2021-2022;

Thực hiện Kế hoạch …../KH- ĐTN ngày ………. của Quận đoàn Long Biên về tổ chức hoạt động hè cho thiếu nhi và “Tháng hành động vì trẻ em” năm 2022;
Căn cứ Kế hoạch số ……/ KH-PGD&ĐT ngày ………… của phòng GD&ĐT quận Long Biên v/v tổ chức hoạt động hè cho học sinh ngành GD&ĐT Long Biên năm 2022.
Căn cứ tình hình thực tế, trường mầm non Tuổi Hoa thông báo thời gian nghỉ hè và tổ chức hoạt động hè cho học sinh như sau:
1. Thời gian kết thúc và tổ chức tổng kết năm học 2021-2022: Thứ Sáu, ngày 27/5/2022 (tổ chức tại lớp).
2. Thời gian học sinh nghỉ hè: Từ thứ Tư, ngày 01/6/2022 đến hết thứ Tư, ngày 31/8/2022.
3. Thời gian học sinh nhập học năm học mới 2022-2023: Nhà trường sẽ thông báo tới CMHS khi có công văn hướng dẫn của các cấp có thẩm quyền.

4. Học sinh KHÔNG tham gia hoạt động hè: Nghỉ học từ ngày 01/6/2022 đến khi nhà trường có thông báo mới; đi học vào lớp theo danh sách nhà trường niêm yết (Thông báo công khai trên bảng tuyên truyền và zalo nhóm của CMHS từ ngày 30/5/2022).
5. Học sinh tham gia học hè:
Nhà trường nghỉ từ ngày 01/6/2022 đến hết ngày 05/6/2022. Phụ huynh chủ động bố trí, sắp xếp thời gian trông con trong những ngày này để nhà trường sửa chữa cải tạo đường ống thoát nước thải sinh hoạt và bảo trì, bảo dưỡng thiết bị điện (điều hòa, quạt trần), hệ thống vòi xịt, các thiết bị nhà vệ sinh các lớp... và tổ chức hoạt động ngoại khóa cho CBGVNV đi thăm quan, nghỉ mát.
* Thời gian bắt đầu học hè từ thứ Hai, ngày 06/6/2022.

+ PH nộp đơn theo mẫu cho giáo viên tại lớp (Giáo viên phát đơn miễn phí)

+ Kinh phí hoạt động hè thu theo thỏa thuận và theo văn bản hướng dẫn của các cấp có thẩm quyền (không quá 400.000đ/trẻ/tháng). Cụ thể, các khoản thu trong hè:
- Tiền ăn: 26.000đ/trẻ/ngày

- Tiền chăm sóc bán trú: 150.000đ/trẻ/tháng

- Tiền nước uống: 12.000đ/trẻ/tháng

- Hỗ trợ học hè: 400.000đ/trẻ/tháng.

- Hỗ trợ tiền điện khi lớp sử dụng điều hòa: 20.000đ/trẻ/tháng

- Tiền học thứ 7: 200.000đ/trẻ/tháng (Đối với những trẻ đăng ký học thứ bảy).

+ Chương trình hoạt động hè: Nhà trường xây dựng theo hướng dẫn của BGD và có phê duyệt của PGD.

+ Thời gian đón trả trẻ: như thời gian trong năm học, từ thứ Hai đến thứ Sáu hàng tuần; Học sinh tham gia học thứ Bảy như thỏa thuận từ đầu năm học.

+ Tháng 6/2022, học sinh tham gia hoạt động hè vẫn học tại lớp cũ; ngày 31/7/2022, nhà trường niêm yết danh sách học sinh năm học 2022-2023.

	Nơi nhận:

- CBGVNV, CMHS; để t/h
- Lưu: VT.
	HIỆU TRƯỞNG
(đã ký)
Hoàng Diệu Liên